CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

REQUERIMENTO N.º    /2022
(Do Sr. Orlando Silva)

Requer a inclusão do Diretor Executivo do
Instituto  de  Políticas  Públicas  de  Direitos
Humanos do Mercosul como expositor no
Seminário objeto do requerimento 29, para
debater  os  impactos  da  desinformação  e
da violência política para a democracia.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do artigo 24, inciso XIII do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados a inclusão do Sr. Remo Carlotto – Diretor Executivo
do Instituto de Políticas Públicas de Direitos Humanos do Mercosu l,  no
Seminário  objeto  do  requerimento  29,  para  debater  os  impactos  da
desinformação e da violência política para a democracia.

Sala das comissões, em ____de_______ 2022.

ORLANDO SILVA
Deputado Federal

PCdoB / SP

*C
D2

26
61

20
87

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Orlando Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD226612087000

	COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E MINORIAS